ventes, huic Zeno Eleates, Leucippus Zenoni, A Democrito Leucippo, Democrito complures, sed inter alios Nausiphane Naucidesque celebrantur. Eis quoque suo ordine successit Epicurus. Quamobrem aulo superior dixerat Italicam sectam in Epicurum esse. Neque ab eo dissentire videtur Eusebius<sup>23</sup>, in tamen hæc paulo aliter narrat. Verum Cicero hanc Italicam sectam Eleaticam seu Eretriam familiam ita distinguit<sup>24</sup>: « Megarici, quorum fuit obilis disciplina, cujus, ut scriptum video, princeps Xenophanes, quem modo nominavi; deinde cum secuti Parmenides et Zeno. Itaque ab his Eretriaci (seu Eleatici) philosophi nominabantur; post utriusque, Socrates discipulus, Megareus, a quo idem legarici dicti. » Plato autem a Theodoro<sup>25</sup> citatus: « Apud nos Eleatici, Ἐλεατῶν τῶνος, nominantur a Xenophane, atque alius initium ducunt. » Quapropter ipsemet Theodoretus dixit<sup>26</sup>: Xenophanes Orthomenis filius, Colophonius, qui Eleaticæ sectæ princeps fuit. »

Xenophanes autem successor Parmenides a Clemente, post eundem ipsomet Platonem, Magni decoratur nomine, et tria illius de spe carmina ab eodem Clemente citantur<sup>27</sup>. Primum autem ex his transcripsit Theodoretus<sup>28</sup>, qui Parmenidem Eleaticum Xenophanis non auditorem, sicut alii, sed ἑταῖρον, sodalem et socium appellat.

Parmenidem successit Zeno, nimirum Eleates, a eone Critico Stoicorum principe distinctus. Unde Epiphanius: « Zeno, inquit<sup>29</sup>, Eleates Eristicus, vive contentiosus, eadem cum altero Zenone sentiat. » Illius porro successorumque ejus, nimirum Leucippi, Democriti, Protagoræ, non secus ac Xenophanis atque Parmenidis Vitas scripsit Laetius<sup>30</sup>, quem varii multa observarunt.

Illos porro, uti Clemens noster auctor est, exceperunt Metrodorus Chius et Diogenes Smyrnæus. Quorum uterque, atque etiam Zeno « mutuis inter se, » uti ex Theodoro discimus<sup>31</sup>, « dissidiis celebant, principes se novorum ac pugnantium dogmatorum facientes. » Epiphanius<sup>32</sup> tamen perhibet Metrodorum Chium nihil prorsus a quoquam sciri velle, et Diogenem Smyrnæum, seu, ut alii volunt, Pyrræum discessisse in Protagoræ opinionem. At Diogenes a Laertio Διογένης, et Anaxarchi, quem Clemens ei subrogatum esse ibidem dixit, ab aliis vero Metrodori auditor appellatur: « Anaxarchus Iberites, inquit Laetius<sup>33</sup>, Diomenes Smyrnæi auditor fuit. Alii Metrodori Chii auditorem tradunt. Sic se ne id quidem scire dicebat, quod nihil sciret. Porro Metrodorum alii Nesum Chium, et alii Democritum audisse tradunt. » Sed cum ille Anaxarchus in schola Eleatica auditor sederit, potuit utrumque et Metrodorum, et præsertim Diogenem seu Diomenem audire. Quidquid sit, ab eodem Laertio<sup>34</sup> Pyrrhoniis, qui teste Clemente nostro ipsi in eadem chola susceptus est, vitæ describitur historia<sup>35</sup>. Ibi utem id plane confirmatur, quod Clemens tandem addidit Nausiphaneum fuisse Pyrrhoniis discipulum, ipsumque hac ipsa in schola Epicurum auditorem habuisse; quemadmodum ille in Epicuri Vita testatum adhuc facit<sup>36</sup>, sicuti et Cicero lib. I *De natur. deor.*, pag. 205 et seq.; Sextus Empiricus lib. I *Advers. mathematica.*, ac Gassendus libro V *De Vita Epicuri*, cap. 4.